

Putting on Tefillin after Maariv/Yehoshua G.

שולחן ערוך [אורח חיים סימן לבא]-מצות תפילין שיכתוב ארבע פרשיות שהן: (1) **קדש לי כל בכוור עד למועדה מימים ימימה**, (2) והיה כי יבאך עד כי בחוזק יד הוציאנו ה' ממצרים, (3) ופרשת שמע עד ובשעריך, (4) ופי' והיה אם שמוע עד על הארץ.

Introduction # 1 –Biblically; Night is Tefillin time

שמות פרק י"ג/א-י; (א) וידבר יי אל משה לאמר: (ב) **קדש לי כל בכוור** פטר כל רחם בני ישראל באדם ובבהמה לי הוא: (ג) ויאמר משה אל העם זכור את היום הזה אשר יצאתם ממצרים מבית עבדים כי בחזק יד הוציא יי אתכם מזה ולא יאכל חמץ: (ד) היום אתם יצאים בחדש האביב: (ה) והיה כי יביאך יי אל ארץ הכנעני והחתי והאמרי והחוי והיבוסים אשר נשבע לאבתך לתת לך ארץ זבת חלב ודבש ועבדת את העבדה הזאת בחדש הזה: (ו) שבעת ימים תאכל מצת וביום השביעי חג ליי: (ז) מצות יאכל את שבעת הימים ולא יראה לך חמץ ולא יראה לך שאר בכל גבלך: (ח) והגדת לבנך ביום ההוא לאמר בעבור זה עשה יי לי בצאתי ממצרים: (ט) והיה לך לאות על ידך ולזכרון בין עיניך למען תהיה תורת יי בפיןך כי ביד חזקה הוצאך יי ממצרים: (י) **ושמרת את החקה הזאת למועדה מימים ימימה**:

עירובין צ"ו עמוד א'-דתניא: "ושמרת את החקה הזאת למועדה מימים ימימה"; ימים ולא לילות. "מימים" ולא כל ימים, פרט לשבתות וימים טובים, דברי רבי יוסי הגלילי. רבי עקיבא אומר: לא נאמר חוקה זו אלא לענין פסח בלבד. **רש"י** -...והאי "מימים ימימה" = משנה לשנה... אלמא: מדלא דריש ר' עקיבא האי קרא בתפילין - **שמע מינה דסבירא ליה לילה ושבת זמן תפילין**, דלא קא ממעט להו קרא. **עלי-מרורות, הרב משה יהושע אהרונסון** [נסיונות עמ' 236] -... אבל בנ"ד, דלא אפשר, בודאי טוב גם בלילה לאחר השינה כעומד לעבודתו להניחם, דאל"כ, יבוטל לגמרי ימים ושנים ממצותן ואפשר כל ימי חייו כי לא נראו קוי החופש, ואמרנו שעבדים נהיה לעומים... ותכתב זאת למזכרת, מצוה שמסרנו נפשינו עליה, בבונא אושביץ תיכף אחרי הרחיצה השכם באישון לילה הזמן דחוק לעבודה....

Introduction # 2 –Rabbinicly; Night is NOT Tefillin time

שולחן ערוך [אורח חיים סימן לבב]- אסור להניח תפילין בלילה, שמא ישכחם ויישן בהם.

משנה ברורה [שם ד']- **ויישן בהם**; וחיישינן שמא יפיח בשינתו, אבל מדאורייתא מותר להניחם בלילה דקיי"ל לילה זמן תפילין.

A] Davened Maariv after PLAG but still DAYLIGHT

שולחן ערוך [אורח חיים רל"ג/א]- ואם עושה כר' יהודה ומתפלל ערבית מפלג המנחה ולמעלה, צריך ליזהר שלא יתפלל מנחה באותה שעה....

<p>בית יוסף [אורח חיים לה]- כתוב בכתבי מה"ר ישראל (תרומת הדשן ב/קכ"א) שמי שלא הניח תפילין עד אחר תפלת ערבית שאסור לו להניחם אז, הואיל ועשה אותו לילה בתפילתו דתרי קולי לא עבדינן:</p> <p>שולחן ערוך [אורח חיים סימן לה]- ויש מי שאומר [באר הגולה ח'- כתבי מהר"ר ישראל סימן קכ"א] שאם התפלל תפלת ערבית מבע"י עד שלא הניח תפילין, אין לו להניחם אח"כ.</p> <p>הסבר המשנה ברורה [שם י"ז]- ואפילו עוד היום גדול קודם שקיעה, לפי שכבר עשאו לזמן הזה לילה, וזמן שכיבה בק"ש ותפלה של ערבית, ואם יניח בו תפילין יחזור ויעשהו יום והרי הן שתי קולות שסותרות זו את זו.</p>	<p>המשנה ברורה [שם י"ז]- אך האחרונים [א"ר ופמ"ג] הסכימו להלכה דמחוייב להניחן [פמ"ג] ובלי ברכה כל זמן שהוא קודם צאת הכוכבים. ואם הוא לא התפלל עדיין אף על פי שהצבור התפללו, אין בכך כלום ויניחם בברכה אם הוא עדיין יום.</p> <p>ביאור הלכה [שם הלכות תפילין ל, ד"ה ויש מן]-... ולפ"ז לאותן האנשים הזהירין לקרות עוד הפעם ק"ש בזמנה ואינן קוראין אז אלא כדי לעמוד בתפלה מתוך ד"ת, וכדלקמן בסימן רל"ה ס"א, אפשר שישתנה זה הדין ועיין.</p>
--	---